

اخبار کوتاه

دستور رئیس جمهور به ۴ وزیر برای تسریع در روند خدمت رسانی به استان‌های شمالی

گزارشی از وضعیت استان‌های مناطق شمالی کشور بویژه پس از بارشهای سنگین برف در استان‌های گیلان و مازندران در جلسه روز چهارشنبه هیات دولت ارائه شد.

به گزارش ایسنا، حسن روحانی رئیس‌جمهور پس از ارائه این گزارش ، به وزیران راه و شهرسازی ، نیرو ، ارتباطات و فناوری اطلاعات و کشور دستور داد تا تمامی امکانات وژارتخانه‌های خود را برای تسریع در روند خدمت رسانی به مردم و کاستن از مشکلات ناشی از این بارش‌ها بکار گیرند.

همچنین قرار شد محمد باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز به عنوان نماینده رئیس جمهور و دولت، عازم منطقه شود و از نزدیک با مردم و مسئولان محلی گفت و گو و مشکلات را بررسی کند.

وزیر دفاع : موشک با کلاهک هسته‌ای در ایران وجود ندارد

وزیر دفاع با اشاره به اینکه ماهواره بر موضوعی کاملا غیردفاعی بوده و استفاده از آن حق مسلم ما است، گفت: موشک با کلاهک هسته‌ای در جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد.

به گزارش ایسنا، امیر حاتمی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت درباره ارسال ماهواره ظفر اظهار کرد: موضوع پرتاب ماهواره و ماهواره بر در دنیا روشن است و ارتباطی به بحث موشکی ندارد. آن چیزی که منع شده است، ساخت موشک‌هایی با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای است که در جمهوری اسلامی

چنین چیزی وجود ندارد. وی ادامه داد: همه موشک‌های ما با سرچنگی متعارف استفاده می‌شود و دقت آنها بسیار بالا بوده و آمریکایی‌ها به عین‌الاسد بخوبی این‌تکنه را درک کردند، اما ماهواره بر موضوعی غیر نظامی است، البته ممکن است ما ماهواره‌ای با اهداف دفاعی هم استفاده کنیم ولی ماهواره‌بر موضوعی کاملا غیردفاعی است و استفاده از آن حق مسلم ما است. ما هم این برنامه را باقدرت پیش می‌بریم و هیچ منعی هم در دنیا وجود ندارد.

وزیر دفاع در ادامه با بیان اینکه ظفر ۲ با ماهواره بر سیمرغ پرتاب می‌شود، خاطرنشان کرد: تحقیقات خود را در این زمینه ادامه می‌دهیم و در اولین فرصتی که فکر می‌کنم اوایل سال آینده باشد، ظفر ۲ پرتاب می‌شود.

علی جنتی: مجلس آینده یکدست نخواهد شد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه مجلس آینده یکدست نخواهد شد در عین حال گفت که اکثریت غالب مجلس یازدهم از اصولگرایان خواهند بود.

علی جنتی در گفت‌وگو با ایسنا درباره انتخابات مجلس یازدهم گفت: در تهران ظاهراً تعدادی از اصلاح‌طلبان تایید صلاحیت شدند و ممکن است به ائتلاف برسند اگر تعدادی از آنها ائتلاف کنند ممکن است مشارکت بیشتر شود. وی افزود: مجلس آینده یکدست نخواهد شد ولی اکثریت غالبی از اصولگرایان خواهند بود.

دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برای حضور در مراسم اربعین سردار سلیمانی

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در پیامی از مردم برای حضور در مراسم اربعین سردار شهید قاسم سلیمانی دعوت کرد.

به گزارش ایسنا، متن پیام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی بدین شرح است: مراسم اربعین-سردار سرفراز سیاه اسلالم و فرماندهٔ محجوب دل‌هاشهبهد شهید حجاج حجاج سلیمانی و مجاهد فی‌سبیل‌الله سردار ابومهدی المهندس و یاران وفادارش، هم‌زمان با اذان و اقامهٔ نماز جماعت مغرب و عشاء پنج‌شنبه شب ۲۴ بهمن ماه ۱۳۹۸ در مصلی بزرگ حضرت امام خمینی(رحمت‌الله علیه) تهران با حضور ملت قدرشناس و فهیم و خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان، رزمندگان و مسئولان عالیرتبهٔ کشوری و لشگری برگزار خواهد شد. با تقدیر و سپاس مجدد قلبی از عظمت ملت رشید در خلق حماسهٔ شکوه بصیرت و اقتدار در آوردگاه راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن؛ از عموم مردم عزیز ایران اسلامی دعوت می‌کند، تا با حضور پرشور و شعور خود در ویژهٔ مراسم چهلمین روز شهادت این شهیدان گرانقدر، ضمن گرامیداشت نام و یاد زنده نگاه داشتن خاطرهٔ آنان، اعلام کنند که گرچه شهید حاج قاسم سلیمانی دیگر کنار ما نیست اما راه و اندیشه‌های راهبردی او بر طرفدار و بر حرارت تر از قبل توسط مردمان حماسه ساز این سرزمین و تمامی وفاداران و فرزندان برومند مکتب نورانی شهید سلیمانی با «جبههٔ دفاعی از نفوذ خود به عده‌ای کسب و یا و سراسر جهان تا پاک کردن هرگونه ظلم و استکبار در سطح جهان و محو کامل غدهٔ سرطانی رژیم اشغالگر قدس از صحنهٔ روزگار ادامه خواهد داشت.

مردم باید بسنجند که به چه کسانی و با چه وعده‌هایی رای می‌دهند

رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مادامی که مردم به وعده‌هایی که با وظایف نمایندگی منطبق نیستند دلخوش باشند قطعاً مسیر انتخاب‌های غلط ادامه خواهد داشت. زمانی از دل انتخابات افرادی کارآمد بیرون می‌آیند که نگاه مردم و انتخاب آنان سنجیده باشد. جلال میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: فردی که برای کسب رای و حمایت ویزه ایجاد شده در فضای نفوذ خود به عده‌ای مدد دهد و یا این‌که وعده می‌دهد فردی با مدرک کارشناسی را به عنوان مدیر کل در بخشی منصوب کند و یا یک منطقه را اسفالت کند قطعاً از مسیر اصلی خود خارج شده و از وظایف نمایندگی فاصله گرفته است. کاندیدایان باید به پایدها و ناپایدی اصول نمایندگی باید توجه داشته باشند. وی تصریح کرد: اما از سوی دیگر نگاه شهروندان و مردمی که پای صندوق رای می‌آیند و نماینده خود را انتخاب می‌کنند حائز اهمیت است. مردم اگر می‌خواهند که مجلسی کارآمد داشته باشند باید در انتخاب خود دقت کنند. مردم باید بسنجند که به چه کسی و با چه وعده‌هایی رای می‌دهند.

وی در ادامه تاکید کرد: اگر مردم به وعده‌هایی که با وظایف قانونی نماینده منطبق نیست دلخوش شوند قطعاً در انتخاب خود دچار اشتباه می‌شوند. متأسفانه ما بعضاً شاهد هستیم که بعد از انتخابات همواره عده‌ای اظهار پشیمانی می‌کنند و انگشت اشاره را به سمت دیگران می‌گیرند. در حالی که سرنوشت انتخابات را مردم تعیین می‌کنند. مردم باید با توجه به شرایط و سنجیدن برنامه‌های پیشنهادی به پای صندوق بیایند. رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به ضرورت رقابت برنامه‌ای بیان کرد: مسأله‌ای دیگر که باید مورد توجه قرار گیرد رقابت‌ها است زمانی نمایندگانی کارآمد از دل انتخابات بیرون می‌آیند که رقابت‌ها برنامه‌ای و جریانی باشند، اما متأسفانه در این دوره آن طور که باید و شاید برنامه دیده نمی‌شود. عده‌ای براساس تعلقات سیاسی و حزبی و عده‌ای دیگر براساس تعلقات قومی و قبیله‌ای رای می‌دهند، اما بخشی دیگر از جامعه می‌توانند تاثیر بسزایی در انتخابات داشته باشند. ما باید برای جلب نظر و حضور این افراد در انتخابات برنامه‌ریزی داشته باشیم اما متأسفانه در این دوره زمینه فراهم نشده است.

خیر

بحران برف گیلان و مسئولانی که همیشه غافلگیر می‌شوند ادامه از صفحه ۱

حالا باید پرسید چرا فردی از جنوب ایران برای پست استانداری راهی گیلان می‌شود که در زمستان‌ها معمولاً در گیر برف و بحران‌های آن است، چرا سعی نمی‌شود برای پست مهم استانداری از اهالی همان استان استفاده شود تا حداقل فردی که در این مقام قرار می‌گیرد با مشکلات استان و شهرها و روستاهای آن آشنا باشد.

تازه رئیس سازمان بازرسی گیلان می‌گوید: «وضعیت موجود شرایط خاص بحرانی نبوده و فقط بارش برف داشتیم».

کلاعات نداریم قبلاً از یک حادثه قابل پیش‌بینی کاری کنیم؟ ما همیشه مردم بعد از حادثه هستیم.
دستان برف هم امروز با فردا تمام می‌شود. باید منتظر بود تا ببینیم سری بعد قرار است با چه اتفاقی غافلگیر شویم.

معاون حقوقی رئیس جمهور-ور از تدوین پیش‌نویس لایحه برگزاری همه پرسی درباره صلاحیت داوطلبان انتخاباتی که در نهایت چارچوب نظارت استصوابی را تعیین می‌کند در این معاونت خبر داد.

به گزارش ایسنا، لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور پیش از ظهر چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پیش نویس لایحه برگزاری همه پرسی درباره صلاحیت داوطلبان انتخاباتی در معاونت حقوقی آماده شده و به زودی تحویل هیئت وزیران می‌شود.

وی گفت: این لایحه نهایتاً چارچوب نظارت استصوابی را مشخص می‌کند.

معاون حقوقی رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه لوابچی که برای همه پرسی تدوین می‌شود معمولاً باید کوتاه و روشن باشند و پاسخ آنها نیز به صورت آری یا خیر باشند، در پاسخ به این پرسش که این لایحه و همه پرسی مربوط به آن تقنینی است یا تفسیری، خاطرنشان کرد: باید در نهایت چیزی باشد که واقعاً بتوان آن را درست اجرا کرد.

جنیدی درباره زمان ارائه این لایحه به مجلس نیز اظهار کرد: در طریحی که به معاونت حقوقی ارجاع داده شد، تصریح شده بود که در روند نگارش پیش‌نویس این لایحه باید تسریع شود؛ در همین راستا نیز این اتفاق در معاونت حقوقی رخ داد و ما پیش نویس لایحه مذکور را خیلی زود به دولت تحویل خواهیم داد براساس روندی که لایوح در دولت و مجلس طی می‌کنند منطقی رسیدگی به این موضوع در روزهای پایانی مجلس دهم انجام خواهد شد.

وی درباره جزئیات پیش‌نویس همه پرسی نیز گفت: متنی که وجود دارد، سعی شده موارد به صورت معقول و صحیح نوشته شود به همین دلیل می‌توان امیدوار بود که به نتیجه‌ای معقول ختم شود و مورد اتفاق همه ارکان قرار بگیرد.

معاون حقوقی رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که برخی معتقدند «مسئل نظارت استصوابی و نظر تفسیری که شورای نگهبان در سال ۷۱ داده است، به

تا سال ۱۴۰۰ اهر خبری درباره استعفا ی رئیس جمهور

سختگویی دولت گفت: تا سال ۱۴۰۰ اهر خبری درباره استعفا ی رئیس جمهور را تکذیب میکند.

سختگویی دولت گفت: تا سال ۱۴۰۰ اهر خبری درباره استعفا ی رئیس جمهور را تکذیب میکند. در هر جامعه‌ای مردم از صندوق ناامید شوند، آن جامعه روی خوش نمی‌بیند. خود انقلاب ما یک انتخاب مردم بود و چهل سال نظام ما مبتنی بر صندوق رای بوده است.

ربیعی در ادامه درباره مصوبات جلسه امروز (چهارشنبه) هیات دولت تصریح کرد: ابتدای جلسه هیات دولت بحث راهپیمایی ۲۲ بهمن مطرح شد. با وجود سرامای هوا، مردم با حضورشان، ایران را گرم کردند که این حضور مورد تقدیر و تشکر هیات دولت قرار گرفت. این راهپیمایی امسال برای همه ما اهمیت زیادی داشت، زیرا با وجود همه مشکلات ناشی از تحریم‌ها و جنگ اقتصادی، مردم در صحنه بوده و بر اصول اساسی خود هم نظر هستند و این برای دولت متعتم است. مردم با همه انتقادهایی که دارند، از همه گرایش‌ها در این راهپیمایی شرکت کردند.

آغاز تبلیغات انتخاباتی برای مجلس یازدهم

رئیس ستاد انتخابات کشور از رقابت بیش از ۷ هزار نفر برای ورود به مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش ایسنا، جمال عرف با اشاره به اینکه اسامی داوطلبان انتخابات مجلس که تاییدصلاحیت شده اند به فرمانداری‌ها ابلاغ شده است، اظهارداشت: در این انتخابات ۷ هزار و ۱۶۸ نفر برای ۲۹۰ کرسی نمایندگی در مجلس رقابت می‌کنند.

رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت وگو با صداوسیما با اعلام خیر انتام بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس در شورای نگهبان، گفت: یک اتفاق مهمی که در این جا افتاده این است که ما احراز نشدن صلاحیت نداریم، در واقع یا نامزدها تایید شده اند و یا رد شده اند. براساس آنچه به ما اعلام شده است ۷ هزار و ۱۶۸ نفر در کل کشور تاییدصلاحیت شده اند و ۷ هزار و ۲۹۶ نفر صلاحیتشان تایید نشده است، کسانی که صلاحیتشان تایید نشده امروز برای همه فرمانداری‌های سراسر کشور اسامی شان ارسال شده است.

عرف با بیان اینکه براساس تقویم انتخاباتی باید امروز اسامی به صورت آگهی به همه حوزه‌ها ابلاغ شود، تصریح کرد: احتمالاً ما بحث نقل و انتقال برخی از نامزدهای حوزه‌های دیگر را خواهیم داشت، تا الان تعدادی نقل و انتقال صورت گرفته است که ما اعلام کرده ایم و ممکن است تعدادی برای روزهای آینده بماند که به محض اطلاع ما هم ابلاغ خواهیم کرد. وی افزود: از ۲۴ بهمن ماه وارد مرحله تبلیغات نامزدهای انتخاباتی می‌شویم، به همه نامزدها و ستادها و کسانی که آنها را پشتیبانی می‌کنند اعلام می‌کنیم که قانون را رعایت کنند و دربار بحث تخلفات تبلیغاتی نشویم؛ شورای نگهبان و ستادی که در قوه قضائیه بدین منظور تشکیل شده نسبت به تخلفات ورود خواهند کرد.

معاون حقوقی رئیس جمهور خبر داد

تدوین لایحه برگزاری همه‌پرسی در معاونت حقوقی ریاست جمهوری



نهایی است و باید شورای نگهبان و مجلس توافق روی این موضوع داشته باشند و به عنوان امر مصوب که حقیقتاً اینطور بوده، به دولت بفرستند. جنیدی همچنین درباره آخرین وضعیت بررسی لایوح و پیوستن به معاهده FATF اظهار کرد: در مورد معاهدات هم مجمع تشخیص مصلحت نظام باید در این خصوص تصمیم بگیرد و دولت هم تلاش می‌کند تا مجمع بررسی کند، به ویژه در مورد پارمو که از نظر ما هم مجلس تصویب کرده و هم ایرادات شورای نگهبان برطرف شده است.

وی با اشاره به مهلت ایران برای تعیین تکلیف لایوح مربوط به FATF خاطرنشان کرد: به پایان مهلت FATF نزدیک می‌شویم و دولت همه تلاش خود را انجام داده تا با مجموع مقرراتی که برای پولشویی و آیین‌نامه‌ها و قوانینی که نوشته است در ارزیابی نهایی نهادهای ذیربط بین المللی را توجیه کند که تمام تلاش مقابله با تامین مالی تروریسم و پولشویی توسط ایران انجام شده و تلاش می‌کند تا زسمن بگیرد و باید دید که آیا موفق خواهد

سختگوی دولت:

تا سال ۱۴۰۰ اهر خبری درباره استعفا ی رئیس جمهور را تکذیب می‌کنیم

ربیعی همچنین گفت: مصوبه‌ای از قبل وجود داشت که صندوق توسعه ملی مکلف بود، ۱۵ درصد منابع به اینارگزان اختصاص یابد دراین زمینه توضیح دهند. امروز تصمیمی خوبی براساس پیشنهاد بنیاد شهید گرفته شد که شرکت‌هایی که ۵۰ درصد سهام آنها متعلق به اینارگران است، می‌توانند مشمول این مصوبه شوند به شرطی که تا پایان دوره بازپرداخت، سهم اینارگران کمتر از ۵۰ درصد نباشد. تصمیمی هم درباره افزایش سسی درصدی فوق‌العاده جذب کارکنان ثابت و رسمی شهرداری گرفته شد. همچنین اسانسانمه جامعه مشاوران رسمی مالیاتی هم اصلاح شد و رسته‌های حسابداری و حسابرسی‌سی به آن اضافه شدند و پروانه کار حرفه‌ای هم برای آنها صادر می‌شود و پیش‌بینی می‌شود بین پنجاه تا صد هزار نفر در این رشته‌ها بازار کار جدیدی پیدا کنند.

سختگوی دولت با اشاره به پیگیری مشکلات مربوط به بارش برف در کشور در هیات دولت، خاطرنشان کرد: تلاش زیادی شد که راه‌های اصلی باز شود که هنوز هم مشکل وجود دارد، ولی بیشتر راه‌های اصلی باز شده است. گاز در روستاها قطع نشده است. اعتبار برای حل مشکل قطعی برق تامین انجام و نیرو به مناطقی که برق قطع شده است، اعزام شد. این مشکل در حال رفع شدن است. توصیه می‌شود که مردم مسافرت‌غیرضروری را انجام ندهند و به توصیه‌ها و اخطارهای پلیس راه عمل کنند.

به گفته وی، پیش‌بینی بارش‌های بهاره هم در دولت بررسی شده و رئیس جمهور تاکید کرد که مشکلات احتمالی پیش‌بینی شود. وزیر نیرو هم اقداماتی در مورد مدیریت منابع آبی سدهای کشور انجام داده است تا غافل گیر نشویم.

سختگوی دولت با اشاره به پیگیری مشکلات مربوط به بارش برف در کشور در هیات دولت، خاطرنشان کرد: تلاش زیادی شد که راه‌های اصلی باز شود که هنوز هم مشکل وجود دارد، ولی بیشتر راه‌های اصلی باز شده است. گاز در روستاها قطع نشده است. اعتبار برای حل مشکل قطعی برق تامین انجام و نیرو به مناطقی که برق قطع شده است، اعزام شد. این مشکل در حال رفع شدن است. توصیه می‌شود که مردم مسافرت‌غیرضروری را انجام ندهند و به توصیه‌ها و اخطارهای پلیس راه عمل کنند.

به گفته وی، پیش‌بینی بارش‌های بهاره هم در دولت بررسی شده و رئیس جمهور تاکید کرد که مشکلات احتمالی پیش‌بینی شود. وزیر نیرو هم اقداماتی در مورد مدیریت منابع آبی سدهای کشور انجام داده است تا غافل گیر نشویم.

عرف با بیان اینکه پهن کردن مسفره‌های بزرگ جزو تخلفات تبلیغاتی در انتخابات محسوب می‌شود، تصریح کرد: براساس قانون، امکان خلع افراد از شرکت در انتخابات مجلس به عنوان نامزد به دلیل جرایم تبلیغاتی وجود دارد. براساس قانون انتخابات فصل تبلیغات مشخص شده است و اینکه کسانی که تخلف می‌کنند چه مجازاتی دارند ما حتی قبل از تعیین نامزدها، کسانی را که تاییدصلاحیت خود را مسلم می‌دانستند و تبلیغات زودهنگام داشتند بررسی کردیم. مثلاً در جایی کسی سفره بزرگی پهن کرد و در شبکه‌های اجتماعی هم منتشر شد؛ این‌ها قطعاً جزو تخلفات است و با آن برخورد خواهد شد.

وی افزود: تبلیغات انتخاباتی به مدت یک هفته یعنی از ۲۴ تا ۳۰ بهمن، انجام می‌شود لذا فرمانداری‌ها و هیات بازرسی وزارت کشور موظف هستند گزارش‌ها را اعلام کنند؛ ستاد پیشگیری از تخلفات انتخاباتی هم فعال است و نماینده ما در آنجا حضور دارد.

رئیس ستاد انتخابات کشور در پاسخ به این سوال که آیا تخلفات تبلیغاتی هست که باعث شود یک نامزد از

مردم سالاری

پنجشنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۸ - ۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱ - ۱۳ فوریه ۲۰۲۰ - سال نوزدهم - شماره ۵۹۲

معاون حقوقی رئیس جمهور خبر داد

تدوین لایحه برگزاری همه‌پرسی در معاونت حقوقی ریاست جمهوری

شد یا نه.

جنیدی در پاسخ به این پرسش که آخرین جلسه مشترک دولت و مجمع تشخیص مصلحت چه زمانی بوده است، گفت: با مجمع حدود یک ماه قبل جلسه ای داشتیم و در مورد جلسه بعدی باید مجمع تشخیص مصلحت نظام دعوت کند.

معاون حقوقی رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت کارگروه بررسی سقوط هواپیمای اوکراینی با تاکید بر اینکه برای اعلام نظرهای رسمی در این خصوص وزیر راه و شهرسازی مکلف شده اند، گفت: کمیته حقوقی منظم جلسه داشته و تمام ابعاد حقوقی این پرونده را به طور منظم بررسی می‌کنیم؛ هم جنبه مسئولیت کلی و بین المللی، و هم جنبه‌های جزایی و مدنی مربوط به حوزه خسارت به همه کسانی که آسیب دیده اند را در این کمیته مورد توجه قرار داده ایم.

جنیدی خاطرنشان کرد: دیدگاه کلی حاکمیت و دولت این است که خسارات آسیب دیدگان جبران شود و با تسلاوی هم برخورد شود و با بیشترین امکان حمایت هم باشد.

وی در پاسخ به اینکه آیا عدم ارائه جعبه سیاه به اوکراین یا کانادا قانونی است، گفت: این جزئیات فنی است و به لحاظ مقررات باید وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی باید دراین زمینه توضیح دهند. معاون رئیس جمهور افزود: اینکه امکانات ما درباره جعبه سیاه در کشور فراهم هست یا نه همچنین از این موضوع‌هایی فنی است و اگر شرایط فراهم باشد چون این حادثه در ایران رخ داده، در داخل بررسی می‌شود.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا عدم اطلاع به رئیس جمهور درباره علت سقوط هواپیمای اوکراینی قابل پیگیری و شکایت است، تاکید کرد: از لحاظ مقررات حتماً اشکالات داشته اما آنچه به کمیته ارجاع شده مربوط به آثار و آسیب‌های زیان دیدگان است ولسی در مورد نظرات انضباطی و اداری می‌تواند هیاتی مقرر شود و در این خصوص از رئیس جمهور استعلام می‌کنم.

ربیعی همچنین گفت: مصوبه‌ای از قبل وجود داشت

ربیعی همچنین گفت: مصوبه‌ای از قبل وجود داشت که صندوق توسعه ملی مکلف بود، ۱۵ درصد منابع به اینارگزان اختصاص یابد دراین زمینه توضیح دهند. امروز تصمیمی خوبی براساس پیشنهاد بنیاد شهید گرفته شد که شرکت‌هایی که ۵۰ درصد سهام آنها متعلق به اینارگران است، می‌توانند مشمول این مصوبه شوند به شرطی که تا پایان دوره بازپرداخت، سهم اینارگران کمتر از ۵۰ درصد نباشد. تصمیمی هم درباره افزایش سسی درصدی فوق‌العاده جذب کارکنان ثابت و رسمی شهرداری گرفته شد. همچنین اسانسانمه جامعه مشاوران رسمی مالیاتی هم اصلاح شد و رسته‌های حسابداری و حسابرسی‌سی به آن اضافه شدند و پروانه کار حرفه‌ای هم برای آنها صادر می‌شود و پیش‌بینی می‌شود بین پنجاه تا صد هزار نفر در این رشته‌ها بازار کار جدیدی پیدا کنند.

سختگوی دولت با اشاره به پیگیری مشکلات مربوط به بارش برف در کشور در هیات دولت، خاطرنشان کرد: تلاش زیادی شد که راه‌های اصلی باز شود که هنوز هم مشکل وجود دارد، ولی بیشتر راه‌های اصلی باز شده است. اعتبار برای حل مشکل قطعی برق تامین انجام و نیرو به مناطقی که برق قطع شده است، اعزام شد. این مشکل در حال رفع شدن است. توصیه می‌شود که مردم مسافرت‌غیرضروری را انجام ندهند و به توصیه‌ها و اخطارهای پلیس راه عمل کنند.

به گفته وی، پیش‌بینی بارش‌های بهاره هم در دولت بررسی شده و رئیس جمهور تاکید کرد که مشکلات احتمالی پیش‌بینی شود. وزیر نیرو هم اقداماتی در مورد مدیریت منابع آبی سدهای کشور انجام داده است تا غافل گیر نشویم.

عرف با بیان اینکه پهن کردن مسفره‌های بزرگ جزو تخلفات تبلیغاتی در انتخابات محسوب می‌شود، تصریح کرد: براساس قانون، امکان خلع افراد از شرکت در انتخابات مجلس به عنوان نامزد به دلیل جرایم تبلیغاتی وجود دارد. براساس قانون انتخابات فصل تبلیغات مشخص شده است و اینکه کسانی که تخلف می‌کنند چه مجازاتی دارند ما حتی قبل از تعیین نامزدها، کسانی را که تاییدصلاحیت خود را مسلم می‌دانستند و تبلیغات زودهنگام داشتند بررسی کردیم. مثلاً در جایی کسی سفره بزرگی پهن کرد و در شبکه‌های اجتماعی هم منتشر شد؛ این‌ها قطعاً جزو تخلفات است و با آن برخورد خواهد شد.

وی افزود: تبلیغات انتخاباتی به مدت یک هفته یعنی از ۲۴ دی تا سوی رئیس جمهور به وزارت کشور ابلاغ شد ما هم همان وقت این را فرمانداری‌ها ابلاغ کردیم؛ بنابراین آنچه این دوره می‌توانیم به آن عمل کنیم چند بند از آن قانون است. یکی از مواردی که در این قانون به خوبی مشخص شده این است که باید منابع پول را مشخص کنند؛ یا پول باید متعلق به نامزد انتخاباتی باشد؛ یا حزب هزینه‌ها را بپردازد و یا یک فرد حقیقی این پول را در اختیار نامزد قرار دهد. همچنین استفاده از برخی اماکن عمومی از سوی نامزدها هم قانونی است؛ غیر از این چهار مورد ما نباید هیچ ورود پولی به عرصه انتخابات و تبلیغات نامزدها داشته باشیم.

عرف گفت: براساس این قانون فرد باید یک شماره حساب را مشخص کند که این پول‌ها وارد این حساب شود همچنین باید یک فردی را به عنوان مسئول مالی که پاسخگوی وزارت کشور و هیات نظارت مرکزی باشد مشخص کند. همچنین سقف هزینه تبلیغات انتخاباتی هم در قانون مشخص شده که آن هم با همکاری شورای نگهبان درحال اجرایی شدن است. البته عددی که برای این سقف تعیین شده در استان‌های مختلف متفاوت است مثلاً ممکن است در یک شهر درجه دو، سه باشد که عددش رقم می‌کند و نمی‌شود کلا یک می‌دهد لذا ما تلاش می‌کنیم فضا قانونمند باشد؛ ولی قطعاً تخلفاتی صورت می‌گیرد و بسا متخلف هم برخورد خواهد شد.

عرف درباره تصویب قانون شفافیت مالی نامزدهای

آیت‌الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

مسئولان اجرایی و عوامل نظارتی از هیچ داوطلبی جانبداری نکنند

می‌شود. دبیر شورای نگهبان با اشاره به اتمام مراحل بررسی صلاحیت داوطلبان گفت: شورای نگهبان تا اعلام نتایج نهایی انتخابات از سلامت انتخابات و آرای مردم صیانت خواهد کرد و اجازه نخواهد داد که کسی در آرای مردم دخالت کند. آیت‌الله جنتی یادآور شد: برخلاف برخی اظهارات نادرست، انتخابات آتی کاملاً رقابتی است و نمایندگان همه جناح‌ها در انتخابات حضور دارند و بنابر گزارش‌های رسیده رقابت مناسی میان داوطلبان درحال شکل‌گیری است که فردا و هم‌زمان با آغاز زمان قانونی تبلیغات این مسئله آشکار خواهد شد.

وی با بیسان اینکه گزارش‌های تخلفات انتخاباتی توسط نظاران شورای نگهبان تنظیم می‌شود و توسط نهادهای ذی‌ربط با این تخلفات برخورد می‌شود، تاکید کرد: مسئولان اجرایی و عوامل نظارتی باید دقت داشته باشند. از رأی مردم حدیث داشته باشند.

^[1] سختگویی دولت گفت: تا سال ۱۴۰۰ اهر خبری درباره استعفا ی رئیس جمهور را تکذیب میکند

^[2] سختگویی دولت گفت: تا سال ۱۴۰۰ اهر خبری درباره استعفا ی رئیس جمهور را تکذیب میکند